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tiááky budou tytoj Htátií ireblfl Ul
'dolé idoždí jMiiie de lolíž od duli téjďhité ndfij do veřejné!
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I Cl) I Sífl hoi ku ('eil(rho Národního Hdrnže prodeje

OPRAVAní li écmu piídal skoro každý
Cech znící v léln nwadé Nit začá-PAIN

lekt pnu Dibellwi bude mílí il vA

pfednáíky s éetnýuil promítli výmí j

obray 11 nice ve étvrlek '21 pro- -

sínee ti H bod veéer "Po Jí koti

lích slunné Kalifornii'" a v nbo- -

to '!!! il'osinee " Alchíleliliiri V j

rnlverlovi továrna (loduíkn
tele p I' II 1'hirlui dncliáí lul

'tvému ukončení i prostorná ohled-

nu tu Imdovii hoď' iM'ji'0 k okianc

iiiénla ah-h- i hode to pokrok a

Irae uiiloviioélioiiti eilos oznámeni unii 1 iuimcuu it4 I
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PyrpIlAl j'k í('"' sebrali pře +U"t Mi

! přírliizí
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JOSEFA J MACHA

nehlahýto iiedopiilřením v nezméiném hašem zármutku stalo

ne že opomenuli jsum prí díkuvzdání jmenoval mei jinými
též ítfíd "PraŽHkó Vlatitcnky" u "grnHcný Pévecký Bbor"

Dolítáme e í naše bude nám zde uvedenými laskavé

prominuto neboť i jím jiejvřelejší naše díky a jejích vzácnou

ochotu přináleží

KATEŘINA MACHOVÁ manželka

MARIE ANNA EMILIE RŮŽENA dcy
FRANK a JOSEF synové
utiAm 1111 iiiAíi

Masaryka Iád Karlín již jednou
Ccfikčiini Národnímu Sdru-

žení jjtV' co mu zajisté slouží jen
ku cti

'laké naše nevi-iiki- i oada se

činí něh h lo pořádáno již několik

sbírek v minulostí které pokaždé

přinesly slušný pění
Naše odbočka hodlá sem ihr

pakllky yi to- -

tVOU - lehodbi
KlIKČkoU

2JJ W cen tlí

Ukkthikd ií priimi

r AD KÍCUTER
Jí CO

74-8- 0 Wantilnc
tou £trot

Kw York N Y

Kabťoi nu " bed f 1 Pšenka
bude přednášet i v sobotu '2' pro-KÍne-

c

a ve středit L'7 prouioei

vždy o x hod večerní "lak lib

datí krásu V rliifiiKu" hi sletu

promílavýeh obrákfi Dr Vojan
bude pcdliáselí ve élVťtek '2H

plosince v M hodin večer na tbéina
"Melodram jeho vývoj a opráv-
nění" s čímž bude Mpojeiia reeíln--

nkáek z l''ibíchova Irojvecerní
ho melodramatu " llippodamie" a

i'1'eílace melodramatu "Knoeh Ar
den" na slova lorda Teiiuysoiui od

liíeharda Slraiisse I' klu vím 'i'a-1'áii- a

Vojanovu Pořad závěrečné
ho koncert II dne II] proiiuee ve

- - ld ! do iiycháine hodlá m

pan Jlniehovec dt ívéjšl spoh-ční-

ji Kontiirlio piiKlílíopél do oheho
In ('ioi'i ruího Proénc' Kde je
iníxla pio fiéi podoliuýeh obchodu

ihíii' existovali také ohehoil Aestý

a olichoilv kadélin druhu je vo-

líce Wahoo dosti bohaté
--- Veřejná oslava vánočního

tlroniečku byla u nás lelošníiii ro-líc-

také okáalejií než jako léta

minulá Dámský spolek který se

úkolu toho ujal nechal uprostřed
ulice postavit' lie stromeček ale

pořádný ji strom u kterého he

tlavuosi vánoční odbývala a dítky

jit iíadijh v a iTiflunuvA Miiaeiui

FRANK VANĚK zeť

TRŽNÍ ZPRÁVY

Platne Neb 21 prosince Plpi

lal néjaké éehké divadlo
lik se ibzv íilám od jednoho

I údu jíďho státní university v

Lincoln který studuje écliuii a co

'bn klubu Komenský spoluúčiu-lova- l

píi čeké divadelní hře lani
' n by snad možno dostali
uroCessui I o sli čon llrhkuvoii k

uspoiádání jejím divadclníiu

ilrnžst vcin řad v předstnvení v hlíz

Omuliu 2'! pi''inii''
Hovézí dobytek

DilÍ ti riH-- +lní':V11r
DoliH n vyhr vol i

kornou krmení + 10001 1 0(

l'Os)í'Clní U iloli í

h

vláslé pak chudé vánoční nadíl-

kou pndélciiV
- Paní Donátová niaiiclka na-ich-

okresního soudce odjela do

ťrcle kam povolán i byla k luku
ičce nemoeiié matky paní Ma-- I

esové

Veselé svátky a slastný nový

io přeje pusonálu "Pokroku'1 a
"

l jellO př ílli Vi'ÚIII
St ar v osadník

val hrdinství mladého hrdiny a

umínil si že sáni osobné dopíše do

Fondu Nyní ujal se případu as

semblyniau len (ileeeker n as

hcmbly distriktu a předal případ
komisi která slibuje že hrdinství
pana Kovaříka náležité vyšetří a

1

kornou krmení

Oliyéejní už proslíi
kornou krmení

H7"C' l"ř)0 ''ý'''1 osadách o velikonočiiícli

prázdninách Myslím e by se

12~(a H7" myšhuiky chopit odbočky
'e včlširh Osadách ve vých Ne'9

! hod odpoledne hude tento: So-

náta od tirieira housle - Prcuud
klavír Černý Melodram ' louf
kářiiv sirotek' na slova Čechovu
od Kalia Kovařovice recitace
dr Vojan klavír ('erný Dvé

sólové sladby pro kontrabas
Jiskra ir iluiisovy Pherské tance
cis- 1) 7 v úpravě loaihimově
Medek (Olě sóla livkrovo a Me

kovo doprovází ('erilýl Sereliá-d-

pro umycenvé nástroje op 2!
od Dvořáka třetí čtvrtá a pátá
véla čh nové I Ulčliekčlio Klu

bn I (oba pro výstavu jest Vel

mi vděčné volena O svátcích má

do staré vlasti a tam v klidu skon-

čil svůj život Do Chicagu přijel
pied 2'l lety když hvl nucen opu
lit svou vlas) kde nějak nešetrné
zavadil o císaře Svojí vlaslní

pi ičinlivost í si pomohl k farmě v

Michiganu a mimo to si ušetřil

flVl které si uložil ha " bezpeč-

nou" banku Industríal Saviiurs

llanl kterážto banka jak známo

bla přerl iieiláviieia zavřena jako
iiinoho jiných privátních bankov-

ních dumu I o jisté míry byl Š11

berl podiv íu ale jinak srdce dn

holiíí n vyhrnut z

pastvin 77V( !)0J ra ii e ' ii pmaoal ihvadla Ve pro
po zásluze odmění

I

H
( N Silruení Douláin že

77"i proť rbko'á by nechala pro
lelilo šlechelliý lice získal Doll

7 ()'
l áni taktéž že české osady v tomto

7flí ákoulí se bry vehopí k éinum a

ZPRaVY cesko-americk- e
(i ?")((

Skvélý úspěch vánoCníbo bazaru
v New Yorku

New York Hned první večer
vánočního bazaru pořádaného v

Národní Pndové ve prospěch (V-kéh-

Sii v Sdružení překonal ve-

škeré očekávání a všichni návštěv-

níci byli primu uneseni velkolepo-
stí uspoiádání a bohatost í stánků

llinlio - rolircli zesinileiio kraia
každý čas navštívili ji a proto téži

Oliyřcjní wi vylirnni

pastvili
I )ol)ié a vyliriini' jfi- -

lovíce

loliré už vyb krávy
l'rul řední ii dolin'

krávy
Oliyéejné krávy
Dobrý až vyhraný do- -

hytek ku krmení
1'roslírdiií až dohry'

Ohyé až prost řední
laloviec k eliovii

Krávy k ehovu

Telulu k chovu

Telata pro řezníky

a se konal v pátek na hřbitov sv

'ojlěelia

Hrdinský čin krajanův
New York N Y Krajan klínil

Obétí svítivého plynu
hieao III Padesátiletý

krajan lan lápský byl v pondělí
na posteli ve svém bytě é ól 17 již
Paulina ulice nalezen mrtev za

iluš"ii svítivým plynem ueháejí
čím z pootevřeného kohout ku

kamen a koroneiuvil poro
la hledí dnes za inkvestu zjistili
'da se lu jedná o sebevraždu ne

Mldoil chtít když lie nás Speneer-Ul")0- i

(ítíď ké překonal tedv jisté se nám vy

r7'ri ovnal v této práci na národa roli

Médiem' která lam za morem musí

77óor K'Jo ny ní b'et úhorem

(iSOoi 77ói S přáním el redakci a všem čte
UlUUi

liMljnáínm veselých vánoc a Šťastného
' lío é naší staré ti po slab-l- í

ti')!) maiié vlasti by v lom nastávají-titlllf-

HtMtjiíni rn-- doslalo se jí kwené svo

HOOOelllOO !ov jsl(l vás

doufáme že návštěvu bude skvělá

Známý roznáňefl novin zemřel

'hivatro III Ve čt vi lek dne
7 prosince potkala nehoda litlleté

ho krajana lana Šuberta bydlící
ho v tiskárně českých Henedikti

'ni lli 17 Allpolt ulice kde hvl též

iKovaiík čísla 'lilii východní
"1

ulice V lllésté Nev Yorku jenž sč'
doby zastával zodpiivčdué'uiíslo o

obu! stráže bývalému Kuvernéro

íimÍ Sulcioví nepiouicškal dne
I

prosince příležitost osvědčili se

Př''s to že blo nepříznivé počasí
rady obecenstva počaly se hrnou-l- i

do sl vélc osvětlené Národní lín
dovv do bazaru Tam již vše bylo

připraveno vše se lesklo vše šlo

jal o na drátku výbory n slánku
hotové vrhnoiili se v zápas s čet

uýuií návštěvníky a co nejvíce pro
náš svatý účel jmi ul"ličiii kapsu

Program večera zahájil ředitel

ii I! V Yoska kterv stručně u

l''rauk lerman

u I ty I" to v iicileh ráno v e

ho nešťastnou náhodu Skon p zamést nán jako rezuášeč listu

Iipského oplakávají manželka ajiarý krajan upadl na chodníku

lč dcery z nichž starší jest ře- - i zranil se tou inéroii že měl pro
'lolnicí v Clevelandit a lak neo raženou lebku K zranění se pít
ckávaiiého skonu jeho lituje ňí-- družil zápal plic a ve čtvrtek ne

ok v kruh jirátel kteří vři í že sc iťastný kiajaii zemi ci Zprávu o

iioiiiny kiiyz set za svým povo
'áliíill Náhle spozoroval že te

icinei ním domě na rohu ( hrysl ie a

Přehrané r:Ma) (irii)

líiilíei pro wciníře "(( ifci rr"
Vepřový dobytek

Xejvíce prodáno za 'llin lupl
Xejvyiwí eeiia lUVIOj

Skopový dobytek
leliňatn dobrá až vy- -

hraná + rjN" rt1i
!elil'iata priml řední až

Iimiiá Il'lu( !27 i j

lehnatii Klříluiiiá I U"i Km H "(

líoéní dohrt- - a vyhr UVMHn }M~

v jeho píípadu jedná o ncšťasl nou un t i Šuberta byla podána korone-- i

náhodu Iip iký bydlil několik ''ové úřadovně ale inkvest se ne

lni ve svém tivln Hlnoten nebol' konal KoloneroMl úřadovna vy

ulice hoři Neváhal ani! kázal jak jest naší povinností co

okamžikem Skočil i insi venku krvácí obětují své ži

11 mi

jediiiým

NOVINKY Z WAHOO NEB

'léná redakci' " Pokroku !"

Méstecko naše nezůstává za niésle

éky své velikosti v ničem pozadu
1 proto následuje příkladu uičste

cek Ord Wyinore David City a ji

nýeh více nichž jsou večerní ško-i-

i řízené 'znešeiiý a chvál-hod-

skutek kterv po novém ro-

! l

1 ?

?

i

i
vulv a hladoví ahvelioiti finančně

přispěli a vykonali svoji poviunnst
Na to následovní skvělý procenímV-

lánku paní Mollie Kochcnské na--

nl i zmíněnému doinii kde si za

icchal svíij vak a již vyběhl naho

n po železných žebřících píevázal
v rychlosti prádelní molouzy 11

losUil se dovnitř hrícího domu
v' nesl několik osob a spusl il je do

Jeho manželka dlebi v ueiiioenici líl1" P"Vb'iií k pohřbu Krajauí

ia Dcarborii a 21 nl kde byla é 'íni Šubert byl známou osnbntmtfj

čena z nespavosti a mladší dccra m"i rouášeči českých listu
vj

je provlána za Murave a v
' i a pro svoji svědomitosti

dli v jmé čtvrti města V pm !!vl " 1111 "''líben Každé-- ]

dělí vrátil so lápskv z prá
Im mna o druhé hodině za každého

a obvyklý bazarový meh I OSllltNÚ

v'še zda'
1 l(Hto( 12'J 1

v (jIMost uveden bude poziistá vcery haaru nylv naneivv

1

k

h

leltóafa ko krmení
leliňtitii pr až doii

!foi"u( ke knn"fií
': t II lt' 1' f 111 il tlil til Itltil

'Ulit7tiii(r
' "'I'"

dému lidu zvláště cizincům a vři

i ilé a výtěžek bude veliký

Krajan Žďárský podlehl zraněníhodině dopolední a pak Im už ni- -
lMM''M vvlal ' lUt VUU

Skopei dobři fiž vyhr H"il)(ři ]()()() 'ácliranv leště dříve než bvla nahec vsem tem klen se nevyznají v

aniílickéni psaní a čtení příležitost kdo mi živu neviděl Pí OIiíii Vá- - jiiuio mesiii tmy ])rinesi antfiieue
idciuiíkv a povinnost tuto konalkioí ítou

místě policie a hasiči potom vy
j St Louis Mo — 2ólelý Ludvík

iéhl na třetí poschodí a vynes! mit-- j žďárský z čís 12 Lyneh ave

Ion dív ku po hasičském žchříkii ř'"st St Louis jenž byl min él vrt4 i

uaileitl se nejen eteni a psaní
aléhrž i naučili se dokonalému vy-

slovování a seznámí se se zákony
h'io

Ovce dobró ož vy-

hrané
Ovco prostředni n

dobré
Ovee ke krmení
Plemeňte růz stáří
(ívce přehrané

1 -- no
C V te (lolie liVI JIZ VyslIIIUI II!- - 'l v ' rer o ciaocu ll iosi i cicu u e

svědomité Šubert byl inteligen-
tem který však okolnostmi přisel
k zapadnutí Pývtd řídícím učite-

lem v Sebranicích 11 Litomyšle a

na doby svého kantorování časlo

vzpomínal Na svoji manželku a

i a a řízením vládním Zařízením horu k horním poschodím budo
ÓOOíi 72"

Ci()0(o! 850

'Mt(o (láO

lna černošskými budily podlehl v

Dcaeoiiess nemocnici svému zrané-n- í

'o zlosviiech se pátrá není

však naděje že budou dopadeni

neboť Žďárský nebvl s to jich po

psat Krajan Žďárský bv I zamést

lián v jatkách

Obilní trh
PňKNICK —

("m 2 tvrdá 4' 1 'Oó 1'7'í

vy Plameny a dým jej zábalová

'y že svébd Pdwiml P Purns
tavilel z čísla lál! vých 11 ulice

icnž se k případu nahodil se do

'unívid že každou chvíli spadne
lolii du záhuby Iturncs pochvalo

jiletl takte licaponicl a ze sve

jiiidy je podporoval Jeden sy- -

11 jest důstojníkem Šubert měl

jv úmyslu po skončené vtílee odjet

Cis 1 tvnlá l'Ko 1Ó71

Čk 4 tvrdá MUi lótt
{"n jarkn 1ó2(olo7
Čís 'A jatka A(a tál
Čís 2 duruiiikii Uu láó
Čís !l duriimkn 1 ]

KUKlTMCK —

večerní skoty která lunte pol to

hjídkou proť Wallona a principála

vyšší školy bude zajisté vítanou

událostí obzvláště 11 těch kteří

touží po vzdělání a pokroku Po

dokonalém zařizení budou někteří
v zákonech povolaní občané požá-

dáni by o různých poměrech a í

vládním ná vštěvníkuia

přednášeli
— Píi minulém obvodním soudě

podalo několik občanu žádost o

druhý list občanský a mezi žada-le- i

kterým solldee občanství plné
udělil bvli též následující krajané

Sedláček Kahiau Sedláček 11

l podhujský ve čtMeeh připil

nova jez liydli v teine dome

asi o pul druhé hodině od-

polední zápach plynu vycházejí
čího bytu Lipského dostala se

dovnitř předními dveřmi jež ši-

jí po delší námaze podařilo ote-

vřít i a když zolvírala okna bytu

prosv rcuéhn plynem našla Lip-skéh-

na posicii - - už jako vy

hládající mrtvolu Piet to však

spěchala pro dr Jaeksona ulc aé

i ten konstatoval smrt bylo ještě
iclefonováno pro pidinotor ovšem

e zbytečné
Druhá umélecká výstava ve Dvo-rakov-

é

parku
Chieaifo III Druhá výuava

I inčleekého klubu jež bude Volné

piislupiut obecenstvu až do Nové-!i- o

roku byla obeslánu ještě boha

ji neA první píed dvěma roky

uspořádaná Vysiavcných oleju--

deb kreseb leptů sot hlti sk V rit

ptitei v hronil sadíc a ikeVU a

Itvhitektoiilckýfh kleseli je pře

Ck 2 lílw h l (os
Čk II bílá M'tC(nSi

Čk i bílá na (oM
Čís "1 bílá vS (ifs'!t

Ck bílá s2Ci„ s

Čk 2 Jutu sa-Vt-

Čís a ihi nVjOíM
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deeli hvli Žadatelé kil delší lhůtě
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Ck I ŽIlttA H {I jf hJI oít!o'0 a to i o tietlusttlteli znalo

Čk f! žlutá íst (o s íie sti vládního aříeuí Zde máme

Čiš ll žhttá VMI "ejteu iejb-pš- i duktu jaký bhihodár

Či% ' míeliHitH Ml íiis1 ejuý tieiin U nuue n tnide iiiíti večerř
II--eliletiltsk v cli liuu leu Jsint j

Prodává se pro
hodnotu

Kupony a prémie nehv ly i ikdv dávány s prince Albert

tiďákeiu poněvadž vvdánt za i e mu-- b biuditi tabák '

luasmlio ptod je Prince Um rt v inie že kuiáci dávit ji pieil
nost jakosti' Žádné národní im státní obineeni puuivání
prémií m hu knpoiin m puškuu e prodej Prince Albert

Po hulurtie si na kade itvi tee taháku Prime Albert im

voní in štípe du javku a nev v pruhuje bidlo Slipá
ni a v v sýetiání hrdhi jesj udsi niiičnn p!'leutoV anvtu proce-M-it-

jim4 tabák tento J' sj v v i t n

Nhnse Albert

ní školt to jest tnide li lulVŠtéČi a ndetianá " J OiHÍ: tiím nastoupeni: Fttrký IVonlu

lufeile hukáš Oušku Petrtvl

plul" 1'olášik lílldolř Svoboda
i

Ví
'

~ J ý"f:
proť štěrtíit Tománek lieheiiskýj

Cis I mienhiol
čís 5 míchaná 2! jfi s2f!
Čí ií iMÍelirtiiA i (o Vfe
DVIvS —

Čk 2 bílý ! (o Ptc

SUmUrd Isíp c

Fi aiwt i New Ytuk i Olmer 1 Ive
liiťP uliti iiiš ( Sevv York ' k

'! řetuini soud ji !5i piislioipi něku
(st 1(1 Sr 'i

Vuváua Žadatel o právo ohéttt ské

neiuisi se pak oluivttti ž bude od

strčen pru heztudosf xákoiiH tt vlád

níh'1 Kat íeií
- Ml ídť loliiik p los AHtei'

pílšel oi ti itoiMidulové nehodě k

vážiiétuit poiitnéid Veíl s dumá

v hratruvii kátě h kdyí bl i dví
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